DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | TUESDAY, 12 DE AUGUST DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01274

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ-PB

PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal Nº. 05 de 05 de fevereiro de 1997
Regulamentado pelo Decreto nº 020 de 15 de junho de 2020

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | TUESDAY, 12 DE AUGUST DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01274

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO REGISTRO DE
PREÇOS N° AD 0006/2025

OBJETO: ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS
DE FORMA PARCELADA DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº
AD00006/2025 - Ata de Registro de Preços nº 00008/2025, decorrente
do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 0008/2025,
realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS
CORDEIROS. DOTAÇÃO: 04.122.2001.2006 MANUT.DAS ATIV.
DA SEC. DE ADMINISTRAÇAO 04.123.2001.2009 MANUT.DAS
ATIV. DA SECRETARIA DE FINANÇAS 12.361.2001.2018
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 08.244.1003.2060 MANUT.DAS ATIV.DA
SEC.DES.SOCIAL. FMS 04.122.2001.2014 MANUT. DAS ATIV.
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 04.122.2001.2070
MANUT.DAS ATIV. DA SEC.INFRAESTRUTURA
18.541.1009.2078 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE MEIO
AMBIENTE 10.301.1002.2049 MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO FONTE DE RECURSOS – 500/600/660/665/701.
VIGÊNCIA: até 04/08/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Santo André e: CT Nº 00073/2025 - 04.08.25 - E A
DAVID DE MEDEIROS LTDA - DAVID BRINDES E PAPELARIA
- R$ 315.132,55.

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811034806  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 15:48:59

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS N°
AD 0006/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD00006/2025, que
objetiva: ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS
DE FORMA PARCELADA DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO;
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: E A DAVID
DE MEDEIROS LTDA – DAVID BRINDES E PAPELARIA - R$
315.132,55.

Santo André - PB, 1º de agosto de 2025
EDGLEI AMORIM DO NASCIMENTO - Prefeito

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811034922  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 15:49:57

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° DV 0031/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
SUPORTE JUNTO AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS QUANDO NO ACOMPANHAMENTO
PREVIDENCIARIO E FISCAL DO MUNICIPIO DE SANTO
ANDRE JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES, DE ACORDO
COM A NECESSIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00031/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21. DOTAÇÃO: 04.122.2001.2006 – MANUT.DAS ATIV.
DA SEC. DE ADMINISTRAÇAO 3.3.90.39.00.00 OUTROS
SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS –
500. VIGÊNCIA: até 07/08/2026. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Santo André e: CT Nº 00074/2025 - 07.08.25 -
ADIANT CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA - R$
21.000,00.

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811040053  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 16:01:43

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° DV
0031/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00031/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E SUPORTE
JUNTO AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
QUANDO NO ACOMPANHAMENTO PREVIDENCIARIO E
FISCAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANDRE JUNTO AOS
ORGÃOS COMPETENTES, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: ADIANT CONSULTORIA
ORGANIZACIONAL LTDA - R$ 21.000,00.

Santo André - PB, 06 de Agosto de 2025
EDGLEI AMORIM DO NASCIMENTO - Prefeito

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811040158  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 16:03:04

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV 0032/2025

A Prefeitura Municipal de Santo André manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, COM A COLETA REALIZADA NA SEDE DO
MUNICIPIO DE SANTO ANDRE–PB. O interessado poderá obter o

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | TUESDAY, 12 DE AUGUST DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01274

respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua: Fenelon
Medeiros, 122 - Centro - Santo André - PB, ou acessando:
www.santoandre.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará
recebendo as propostas até o dia 15 de agosto de 2025, nos horário e
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também
pelo e-mail: licitacaosantoandrepb@gmail.com. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3308–1065.

Santo André - PB, 11 de agosto de 2025
REJANE COUTINHO MATIAS DE OLIVEIRA - Presidenta da
Comissão

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811040323  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 16:04:13

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV 0033/2025

A Prefeitura Municipal de Santo André manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE. O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto
ao Setor de Contratação, sediado na Rua: Fenelon Medeiros, 122 -
Centro - Santo André - PB, ou acessando: www.santoandre.pb.gov.br.
O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia
15 de Agosto de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
licitacaosantoandrepb@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3308–1065.

Santo André - PB, 11 de Agosto de 2025
REJANE COUTINHO MATIAS DE OLIVEIRA - Presidenta da
Comissão

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811040425  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 16:05:23

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | TUESDAY, 12 DE AUGUST DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01274

PORTARIA

PORTARIA N° 0189/2025 - EXONERAR A SENHORA ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA SILVA

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811041105  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 16:12:19

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | TUESDAY, 12 DE AUGUST DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01274

PORTARIA

PORTARIA N° 0190/2025 - EXONERAR O SENHOR WELLINGTON MAGNUM RAMOS NEVES

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811041234  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 16:13:47

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | TUESDAY, 12 DE AUGUST DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01274

PORTARIA

PORTARIA N° 0191/2025 - EXONERAR A SENHORA ALANE RAISSA LEITE DOS SANTOS

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811041400  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 16:14:50

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | TUESDAY, 12 DE AUGUST DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01274

PORTARIA

PORTARIA N° 0192/2025 - EXONERAR A SENHORA MARIANA TRIBUTINO DA SILVA

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250811041953  - Data/Hora Publicação: 11/08/2025 16:22:48

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | TUESDAY, 12 DE AUGUST DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01274

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ-PB

PODER LEGISLATIVO

Instituído pela Lei Municipal Nº. 05 de 05 de fevereiro de 1997
Regulamentado pelo Decreto nº 020 de 15 de junho de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/8

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-08-12T00:10:34-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01274-2025-08-12